
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
 

Wszechmogący, wieczny Boże, po chrzcie w Jordanie uroczyście ogłosi-
łeś, że Chrystus, na którego zstąpił Duch Święty, jest Twoim umiłowanym 
Synem, † spraw, aby Twoje przybrane dzieci, odrodzone z wody i Ducha 
Świętego, * zawsze żyły w Twojej miłości. Przez naszego Pana Jezusa 
Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha 
Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  

PISMO ŚWIĘTE          I. Chrystus - jedyne Słowo Pisma świętego 
 

101 Bóg, zstępując w swej dobroci, by objawić się ludziom, przemawia do 
nich ludzkimi słowami: "Słowa Boże, wyrażone językami ludzkimi, upo-
dobniły się do mowy ludzkiej, jak niegdyś Słowo Ojca Przedwiecznego, 
przyjąwszy słabe ciało ludzkie, upodobniło się do ludzi". 
102 Przez wszystkie słowa Pisma świętego Bóg wypowiada tylko jedno Sło-
wo, swoje jedyne Słowo, w którym wypowiada się cały: Pamiętajcie, że to 
samo Słowo Boże rozciąga się na wszystkie księgi, że to samo Słowo roz-
brzmiewa na ustach wszystkich świętych pisarzy. To Słowo, które było na 
początku u Boga, nie potrzebuje sylab, ponieważ nie jest zależne od czasu.  
103 Z tego powodu Kościół zawsze czcił Pismo święte, podobnie jak czci 
Ciało Pana. Nie przestaje ukazywać wiernym Chleba życia branego ze sto-
łu Słowa Bożego i Ciała Chrystusa. 
104 W Piśmie świętym Kościół nieustannie znajduje swój pokarm i swoją 
moc, ponieważ przyjmuje w nim nie tylko słowo ludzkie, ale to, czym jest 
ono rzeczywiście: Słowo Boże. "W księgach świętych Ojciec, który jest 
w niebie, spotyka się miłościwie ze swymi dziećmi i prowadzi z nimi roz-
mowę". 
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Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8.00-10.00  
oraz   16.00-18.00 
Czwartek:  8.00-10.00  
oraz   16.00-18.00 
Sobota:  8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7.00   8.30   10.00   11.30   13.00   
18:00   19.30  
 

Msze św. w dni powszednie:  

6.30   7.30   18.00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIE-
GO — 12.01.2025  
 
1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Chrztu Pańskiego. Wspominając swój 
własny chrzest trwajmy w dziękczynieniu za ten wielki Dar Dziecięctwa 
Bożego. 
2. W dniu dzisiejszym rozpoczynamy w liturgii pierwszą część okresu zwy-
kłego. Co prawda od jutra szaty liturgiczne będą koloru zielonego, ale trwa-
my zgodnie z tradycją w atmosferze Bożego Narodzenia, a śpiew kolęd 
niech nam towarzyszy aż do 2 lutego, do święta Matki Bożej Gromnicznej. 
3. Jutro, w poniedziałek, trzynasty dzień miesiąca. Nabożeństwo fatimskie 
po wieczornej Mszy św. 
4. W tym tygodniu w liturgii wspominamy jeszcze: w środę św. Anto-
niego, opata. 
5. Spotkanie Rady Parafialnej również jutro, 13 stycznia (poniedziałek), 
o godz. 19.00, w sali pod kościołem. 
6. Serdecznie zapraszamy SENIORÓW na swoje kolejne spotkanie. Naj-
bliższe spotkanie w czwartek, 16 stycznia, o godz. 11.00. 
7. Taca w przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, zostanie przeznaczona na 
cele gospodarcze. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
8. W styczniu, w kolędowym czasie, kancelaria jest czynna przed połu-
dniem normalnie (wtorek, czwartek, sobota – od godz. 8.00 do 10.00). Po-
południowy dyżur (wtorek i czwartek) od godz. 16.00 do 17.30. Spowiedź 
przed Mszą św. wieczorną. Jeden kapłan spowiada przed Mszą św. i odpra-
wia Mszę o godz. 18.00. 
9. Plan kolędy na najbliższy tydzień:  
13.01.2025 – poniedziałek: Monterska, Klonowica, Malborska. 
14.01.2025 – wtorek: Gromady Grudziąż, Serbska.  
15.01.2025 – środa: Estońska.  
16.01.2025 – czwartek: Białoruska.  
17.01.2025 – piątek: Heila.  
18.01.2025 – sobota: Sławka (zgłoszenia przed południem) 
             i numery: 9, 11, 13, 15. 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  

http://brewiarz.pl/czytelnia/chrzest.php3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okres_zwykły
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okres_zwykły
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/02-02.php3
http://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/01-17.php3
http://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/01-17.php3


PSALM RESPONSORYJNY Ps 104, 1-2a.3b-4.24-25.27-28.29b-30 
REFREN: Chwal i błogosław, duszo moja, Pana. 
 

Błogosław, duszo moja, Pana, * 
Boże mój, Panie, Ty jesteś bardzo wielki! 
odziany w majestat i piękno, * 
światłem okryty jak płaszczem. 
 

Chmury są Twoim rydwanem, * 
przechadzasz się na skrzydłach wiatru. 
Wichry używasz za swych posłów, * 
sługami Twoimi ogień i płomienie. 
 

Jak liczne są dzieła Twoje, Panie! † 
Ty wszystko mądrze uczyniłeś, * 
ziemia jest pełna Twoich stworzeń. 
Oto jest morze, ogromne i szerokie, † 
a w nim żyjątek bez liku, * 
zwierząt wielkich i małych. 
 

CZYTANIE II       Tt 2, 11-14; 3, 4-7 
Ukazała się łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim ludziom i pou-
cza nas, abyśmy wyrzekłszy się bezbożności i żądz światowych, rozumnie 
i sprawiedliwie, i pobożnie żyli na tym świecie, oczekując błogosławionej 
nadziei i objawienia się chwały wielkiego Boga i zbawiciela naszego, Je-
zusa Chrystusa, który wydał samego siebie za nas, aby odkupić nas od 
wszelkiej nieprawości i oczyścić lud wybrany sobie na własność, gorliwy 
w spełnianiu dobrych uczynków. Gdy ukazała się dobroć i miłość zbawi-
ciela naszego, Boga, do ludzi, nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, 
jakie spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie od-
radzające i odnawiające w duchu Świętym, którego wylał na nas obficie 
przez Jezusa Chrystusa, Zbawiciela naszego, abyśmy usprawiedliwieni Je-
go łaską, stali się w nadziei dziedzicami życia wiecznego. 
 

WERSET ALLELUJA     Por. Łk 3, 16 
Jan powiedział: «Idzie mocniejszy ode mnie; 
On będzie was chrzcił Duchem Świętym i ogniem». 
 

EWANGELIA      Łk 3, 15-16. 21-22 
Gdy lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach 
co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja 
was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem 
godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzcił Duchem 
Świętym i ogniem». Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także 
przyjął chrzest. a gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił 
nad Niego, w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: 
«Ty jesteś moim Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE —  ciąg dalszy 
 
 

10. Jak zawsze w trzecią sobotę miesiąca, tj. 18 stycznia, zapraszamy na 
godzinę 18.00 na MSZĘ ŚWIĘTĄ, a po niej na UWIELBIENIE z modli-
twą o uzdrowienie i modlitwę wstawienniczą. Szczególnie zapraszamy ro-
dziców z dziećmi, które po części dla nich przewidzianej, opiekunowie za-
proszą do sali katechetycznej tak, by rodzice również mogli skorzystać 
z modlitwy. 
11. Zapraszamy na koncert „Kolędowanie na Woli Duchackiej”, który od-
będzie się w sobotę, 1.02., o godzinie 16.00 w naszym kościele. Wystąpi 
znany i ceniony artysta Jacek Wójcicki, a także Chór Gospel - Unisono 
i nasza parafialna Schola „Boże Nutki”. Koncert poprowadzi Łukasz Lech. 
Serdecznie zapraszamy. Wstęp jest oczywiście bezpłatny. 
12. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. We-
ronika Bober i śp. Józef Żmuda. Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bożemu 
Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz 
 

CZYTANIE I       Iz 40, 1-5. 9-11 
 
«Pocieszajcie, pocieszajcie mój lud!» – mówi wasz Bóg. «Przemawiajcie 
do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że 
nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób 
za wszystkie grzechy». Głos się rozlega: «Drogę Panu przygotujcie na pu-
styni, wyrównajcie na pustkowiu gościniec dla naszego Boga! Niech się 
podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i pagórki obniżą; równiną nie-
chaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną. Wtedy się chwała Pańska 
objawi, razem ją każdy człowiek zobaczy, bo usta Pańskie to powiedzia-
ły». Wstąp na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny na Syjonie! Podnieś 
mocno twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, 
nie bój się! Powiedz miastom judzkim: «Oto wasz Bóg! oto Pan Bóg przy-
chodzi z mocą i ramię Jego dzierży władzę. Oto Jego nagroda z Nim idzie 
i przed Nim Jego zapłata. Podobnie jak pasterz pasie On swą trzodę, gro-
madzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące 
prowadzi łagodnie». 
 

Wszystko to czeka na Ciebie, * 
byś dał im pokarm we właściwym czasie. 
Gdy im dajesz, zbierają, * 
gdy otwierasz swą rękę, sycą się Twym 
dobrem. 
 
Kiedy odbierasz im oddech, marnieją * 
i w proch się obracają. 
Stwarzasz je, napełniając swym duchem, * 
i odnawiasz oblicze ziemi. 

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top
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